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Makrolon® ET3227

Polycarbonate

Covestro - Polycarbonates

OnucaHue MaTepunanos:

www.russianpolymer.com Email: sales@su-jiao.com

MVR (300 °C/1.2 kg) 3.0 cm?®/10 min; Extrusion; high viscosity; branched; UV stabilized; easy release; multi wall sheets / profiles

asHas NHdopmaLnms

UL YellowCard
Lo6aska

XapakTepuncTukm

VMcnonbayeTtcs

CootseTtcTBMe ROHS

MeTop 06paboTkm

E41613-518384 E41613-101291011
UV Stabilizer
Xopolunii BbIMyck npecc-(opmbl

Bbicokas BA3KOCTb

Mpodcunn

Jlnet

CootBetcTByeT ROHS

OKCTpy3ns

dusunyeckum

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHUs

MnotHocTk (23°C)

Buanmas nnoTtHocTb 1

Maccosebin pacxop pacnnasa (MFR)

(300°C/1.2 kg)

Mnasknin o6bem-pacxop (MVR)

(300°C/1.2 kg)
®opmoBoyHas ycagka
Across Flow
Flow
Across Flow : 2.00 mm ?
Flow : 2.00 mm *
MornoLleHve Boabl

Saturation, 23°C

Equilibrium, 23°C, 50% RH

1.20 g/cm?3
0.66 g/cm?

3.0 g/10 min
3.00 cm3/10min
0.60 to 0.80 %

0.60 to 0.80 %

0.75 %

0.70 %

0.30 %

0.12 %

ISO 1183

ISO 60

ISO 1133

ISO 1133

ISO 2577
ISO 2577
ISO 294-4
ISO 294-4

ISO 62

TeepaocTb

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

TBeppocTb Mava

113 MPa

ISO 2039-1

MexaHu4eckue

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

Mogynb pactsxxeHus (23°C)
Tensile Stress

Yield, 23°C

2400 MPa

66.0 MPa
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Break, 23°C
PacTtaxumoe HanpsixkeHne

Yield, 23°C

Break, 23°C

HomMuHanbHoe pacTsixeHve npu paspbise
(23°C)

PacTsaxxumbin nonsyynii Mogysb
1hr
1000 hr
PnekTopHbIN MOay b 4 (23°C)
DnekTopHbIN CTpecc 5
3.5% Strain,23°C
23°C
Ledopmaums Ha ns3rmnbé (23 °C) 6
[a3onpoHnLaemMocTb
Carbon Dioxide : 23°C, 25.4 um
Carbon Dioxide : 23°C, 100.0 pm
Nitrogen : 23°C, 25.4 pm
Nitrogen : 23°C, 100.0 pm
Oxygen : 23°C, 25.4 ym
Oxygen : 23°C, 100.0 pm

CkopocTb roperns-US-FMVSS(> 1,00
MM)

TemnepaTypa 3aXuraHusi BCrbILLKM
TemnepaTypa camoBoCnIaMeHeHUst
AnekTponutnyeckas kopposus (23 °C)

ISO Shortname

65.0

6.2

100

> 50

2200
1900

2400

74.0
100

7.3

16900
3800
510
120
2760

650

passed
480
550

Al

ISO 7391-PC,ELS,(,,)-05-9

MPa

%

%

%

MPa
MPa

MPa

MPa
MPa

%

cm3/mz/bar/24 hr
cm3/mz/bar/24 hr
cm3/mz/bar/24 hr
cm3/mz/bar/24 hr
cm3/mz/bar/24 hr

cm3/m?/bar/24 hr

°C

°C

www.russianpolymer.com Email: sales@su-jiao.com

ISO 527-2/50

ISO 527-2/50

ISO 899-1

ISO 178

ISO 178

ISO 178

ISO 2556

ISO 3795
ASTM D1929
ASTM D1929

IEC 60426

MneHkun

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

CKOpOCTb Nepeayn BogsHOro napa
(23°C, 85% RH, 100 pm)

15

g/m%/24 hr

ISO 15106-1

Bo3apeuicTBue

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YpaapHas npo4HOCTb 7

-30°C, Complete Break
23°C, Partial Break
Charpy Unnotched Impact Strength
-60°C
-30°C
23°C
8

3y6uatbin n3og yaapHas npoYHOCTb

-30°C, Complete Break

16

70

No Break

No Break

No Break

20

kd/m?

kd/m?

kd/m?
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23°C, Partial Break 65 kJ/mz
MHoroocHas MHCTpyMeHTasnbHast
OHeprusa yoapa ISO 6603-2
-30°C 65.0 J
23°C 60.0 J
MynbTy-0ceBasi IHCTPYMEHTaIbHast
yaapHasi MNukosas cuna ISO 6603-2
-30°C 6500 N
23°C 5600 N
Tennoson HomuHanbHoe 3Ha4eHue EnvHuua usmepeHus MeTop ucnbiTaHusi

Heat Deflection Temperature
0.45 MPa, Unannealed
1.8 MPa, Unannealed
TemnepaTypa nepexopa ctekna o

Bukat Temnepatypa pasmsiryeHus

Ball Pressure Test (139°C)
CLTE
Flow : 23 to 55°C
Transverse : 23 to 55°C
TennonpoBogHOCTb 10 (23°C)
RTI Elec (1.50 mm)
RTI Imp (1.50 mm)

RTI Str (1.50 mm)

140

128

146

146

147

Pass

6.5E-5

6.5E-5

0.20

125

115

125

°C
°C

°C

°C

°C

cm/cm/°C
cm/cm/°C
W/m/K

°C

°C

°C

ISO 75-2/B
ISO 75-2/A

ISO 11357-2

ISO 306/B50
ISO 306/B120
IEC 60695-10-2

ISO 11359-2

ISO 8302
UL 746
UL 746

UL 746

AneKTpU4ecKun

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YaenbHoe conpoTUBEHNE NOBEPXHOCTUN 1.0E+16 ohms IEC 60093
ConpoTumeneHne rpomkocTn (23°C) 1.0E+16 ohms-cm IEC 60093
JnekTpuyeckas npodHocTb (23°C, 1.00
mm) 36 kV/mm IEC 60243-1
OTHOCUTENbHAas NPOHNLAEMOCTb IEC 60250
23°C, 100 Hz 3.10
23°C, 1 MHz 3.00
KoadhdumumeHT paccenmBaHns IEC 60250
23°C, 100 Hz 8.0E-4
23°C, 1 MHz 9.5E-3
Comparative Tracking Index IEC 60112
Solution A 250 Vv
Solution B 100 Vv
BocnnameHsiemocTb HomuHanbHoe 3Ha4eHue EnavHuua usmepeHus MeTop ucnbiTaHus
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OrHecTONKOCTb
1.50 mm
3.00 mm
6.00 mm

VHOekc BocniaMmeHseMocTy NpoBoaa
cBeveHus

0.750 mm
1.50 mm
3.00 mm

MHpgekc kucnopoga "

HB
HB
HB
875 °C
875 °C
960 °C
28 %

UL 94

IEC 60695-2-12

ISO 4589-2

OonTuyeckui HomuHanbHoe 3HaveHue EnavHuua usmepeHus MeTop ucnbiTaHus
MHgekc npenomMneHus 12 1.586 ISO 489
KoadhdumumeHT nponyckaHus ISO 13468-2
1000 pm 89.0 %
2000 pm 88.0 %
3000 pm 88.0 %
4000 pm 87.0 %
Haze (3000 pm) <0.80 % ISO 14782
NOTE
1. Pellets
2. 60x60x2 mm, 500 bar
3. 60x60x2 mm, 500 bar
4. 2.0 mm/min
5. 2.0 mm/min
6. 2 mm/min
7. Based on ISO 179-1eA, 3 mm
8. Based on ISO 180-A, 3 mm
9. 10°C/min
10. Cross-flow
11. Procedure A
12. Method A

* OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTMU: MHq)OpMaLWIH Ha aTon CTpaHuue npenocrtasieHa nponssoguTenem, N NnoCTaBLLMK OOKYyMeHTa He HeCceT HUKaKon

POpI/I,U,VNeCKOVI OTBETCTBEHHOCTU. Bece npasa 3alinLleHbl. I'Io>Kany|7|CTa, HeMeaneHHO CBAXNTECb C HaMu B cliy4yae Kakunx-nmbo HapyLIJeHVII;I.

CBsixxuTecb ¢ Hamu

Susheng Import & Export Trading Co.,Ltd.

TenedoH: +86-021-58958519
Mo6unbHbIN TenedoH: +86-13424755533

Email: sales@su-jiao.com
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Appec: N'ocnoanH Yxao

ParnoH ®3aHcsHb, Lanxan, Kutan

WeChat

www.russianpolymer.com Email: sales@su-jiao.com
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